D. Augu.  
cap. 110.  
Enchiri.

solutam liberationem , Iuxta D. Augustini senten-  
tiam in Euchiridij libello cap. 110. Quibus (inquit)

prosunt, ad hoc prosunt, vt sit plena remissio, aut cer-  
te vt tolerabilior fiat ipsa damnatio.

.i. Tumu-  
lus.

Alterum beneficium esto, splendido epitaphio aut  
magnifico tumulo, aut insigni sepulchro seu Pario ex  
marmore, seu ex ebore, ex alabastro, ex ære, siue ex  
pretiosiori metallo defuncti simulachrum ob oculos  
ponere, velutq; rediuinam exhibere effigiem, Quod  
quidem à veteribus Ethnicis studiosissime , & reli-  
giofissime obseruatum passim reperire est.

Cic.lib. 2  
de legib<sup>o</sup>.

Existimabant enim manes duos seu Genios cor-  
poribus humanis ab ipsa statim formatione assigna-  
tos fuisse, qui ne mortua quidem corpora desererent,  
consumptisque etiam corporibus sepulchra inhabita-  
rent, quare qui sepulchra demoliebantur, Deos ma-  
nes violasse putabantur, de quo Tullius lib. 2. de legi-  
bus, Deorum Manum iura sancta sunt ; At nos in  
spiritus sancti Gymnasio longè melius edoceti , haud  
tanti facimus splendorem illum monumentorum, qui  
ad luxum

ad luxū & fastum potius sæpe accedere solet , quam  
pietatem præse ferre , non tamen omnino rejicimus  
aut damnamus , si modestia seruetur & cuique pro  
suo ordine ac dignitate funebris deceruatur appara-  
tus, cum ad superstites aut solandos, aut ad commis-  
rationem commouendos, & ad preces fundendas ex-  
citandos, tum ad mortuorum memoriam subinde re-  
fricandam, & penitioribus animi tabulis imprimen-  
dam , unde & monumentum à monendo etymon ha-  
bere constat.

Postremum est, Prolem ab amico relietam tueri,  
in clientelā tutelamq; suscipere, & à teneris vngui-  
culis litteris excolendam, virtutibus bonisq; moribus  
imbuendam tradere, atque iam adultam, si lasciviat,  
refrenare , & ad diligendam vitæ conditionem op-  
portuno fanoq; consilio iuuare ac dirigere . O præcla-  
ram seminis fraterni suscitationem ! O laudabilem  
sobolis amici defuncti conseruationem ! Nam præter  
magnificas laudes amplissimaq; præmia in sacris &  
prophanis litteris eiusmodi amicis proposita, etiam sa-  
nè ijdem de Republica quā optimè mereri viden-  
tur. Haud enim solius familie, sed & totius Reip.  
interest plurimum , ne orphani paterno præsidio de-  
stituti passim negligantur & in vitiosa libertate,  
vitijsq; nativis adolescere permittantur , ne tandem  
sibi relictī , virtutisq; paternæ ignari grauiora ten-  
tare ausint & ad maleficia designanda animum ap-  
plicant, seque conuertant . Atqui in hoc triplici in-

Quem in  
finē mo-  
numenta  
constru-  
antur.

3. Tutela  
pupillo-  
rum.

*mortuos officij genere , si quisquam alius post homi-  
num memoriam, Tu vel maximè excellisti ornatis-  
sime Antistes , Immò etiam cæteros omnes hac laude  
anteisti : Nam vt à primo exordiar: Quid potuit il-  
lustrius prestanti? quid ad animas inuandas opportu-  
nius, quid ad manes liberados utilius procurari, quām*

*Altare ad à summo Christi in terris Vicario , & Diui Petri  
mortuo-  
rum libe-  
successore, supremoq; aerarij Ecclesiastici administra-  
rationem erec-  
tum. tore Altare quoddam amplissimo priuilegio & insi-*

*gni prærogativa dotatum obtinuisse ? In quo Mona-  
chus Vedastinus, Sacerdos rem diuinam faciens & à  
Deo , priuato cuiquam sacrificij meritum applicari  
postulans de eius liberatione securitatem habeat ?  
Cuius priuilegij Autographum Pontificis sigillo com-  
munitum licet fideliter repostum sit in archiuis Mo-  
nasterij Vestri, in quibus concinnè admodum omnia  
& suo quæque ordine collocata sunt, opera industria-  
que Domini Ioannis Bourgois Religiosi Vedast. qui  
Vestro iussu eam suscepit prouinciam, eius tamen ex-  
emplar nec mibi graue fuerit hic exscribere, nec Vo-  
bis (vt spher) molestum relegere.*

*Exemplar  
Litterarū  
Gre.xiii.  
Ponti.*  
**G R E G O R I V S** Episcopus seruus seruo-  
rum Dei ad perpetuam rei memoriam. Omnim sa-  
luti paterna charitatem intenti, inter tam multa pietat-  
tis officia, quæ nos pro munere nostro conuenit exer-  
cere , sacra interdùm loca speciali priuilegio insigni-  
mus , vt inde fideliūm animarum saluti amplius con-  
sulatur: Quocirca vt Ecclesia Monasterij Sancti  
Vedasti

*Vedasti Atrebatensis Ordinis S. Benedicti duode-  
cem vt minimum Monachis sacerdotibus ibidem iu-  
giter sacrificantibus adornata, nec simili usque adhuc  
priuilegio decorata , & in ea altare à dilectio filio  
Abbate dicti Monastery semel tantum deputandum  
quod maius non sit , hoc speciali dono illustretur,  
Auctoritate nobis à Domino tradita concedimus vt  
quoties ab aliquo Sacerdote dictæ Ecclesiae dūtaxat,  
missa defunctorum ad prædictum altare celebrabi-  
tur, pro anima cuiuscunque fidelis, quæ Deo in cha-  
ritate coniuncta ab hac luce migrauerit, Ipsa de the-  
sauro Ecclesiae Indulgentiam consequatur, quatenus  
Domini nostri Iesu Christi & Beatisimæ Virginis  
Marie, beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, alio-  
rumq; Sanctorum omnium meritis suffragantibus à  
Purgatorijs pœnis liberetur. Datū Romæ, &c. Quo-  
circa ne animæ illæ fideles in Purgatorio carcere de-  
tentæ hoc salutari subsidio diutius frustarentur, nihil  
prius duxisti, quā vt quicquid factō opus esset ad ex-  
ecutionē, quām citissimè conficeretur. Iuxta igitur fa-  
cultatē à Summo Pontifice Greg. XIII. concessam,  
Aram facelli Diuorum Martyrum Dionisij, Nicasij  
Sociorumq; quod è regione maioris Altaris dextro à  
latere meridiem spectat, ad id munera destinasti, &  
bac prærogativa atque dignitate insigniisti; pretio-  
sisq; ornamenti pullis ( quod is color funebri sacri-  
ficio maximè conueniat ) egregiè decorasti . Quid  
(amabo) sedulitatis & feruoris in hoc sancto opere  
deside-*